Überblick
Fokussiert auf Benutzerfreundlichkeit bietet der Optidrive E3
eine unübertroffene Einfachheit in der Installation, der
Verbindung und der Inbetriebnahme, so dass der Anwender
von der präzisen Motorsteuerung und Energieeinsparungen
innerhalb von Minuten profitieren kann.
Hauptmerkmale
• Interne Kategorie C1 EMV-Filter

Coolvert
Coolvert IP20/IP55, 1Ph. Eingang, 3Ph. Ausgang, 200-230V, PFC, EMV-Filter, mit Kühlkörper
Typenbezeichnung Baugröße
Ausgangs-
Strom in A
Leistung
(kW)
Leistung
(HP)
Gewicht
(Kg)
Abmessungen (mm)
H x B x T
CV-220070-1FHP 2 7 1.5 2 3.4 227 x 166 x 177
CV-220120-1FHP 2 12 2.2 3 3.4 227 x 166 x 177
Coolvert IP20/IP55, 1Ph. Eingang, 3Ph. Ausgang, 200-230V, PFC, EMV-ilter, mit Cold-plate
Typenbezeichnung Baugröße
Ausgangs-
Strom in A
Leistung
(kW)
Leistung
(HP)
Gewicht
(Kg)
Abmessungen (mm)
H x B x T
CV-220070-1FCP 2 7 1.5 2 # 227 x 166 x 114
CV-220120-1FCP 2 12 2.2 3 # 227 x 166 x 114
Coolvert IP20/IP55, 3Ph. Eingang, 3Ph. Ausgang, 380-480V, Film Cap, EMV-Filter, mit Kühlkörper
Typenbezeichnung Baugröße
Ausgangs-
Strom in A
Leistung
(kW)
Leistung
(HP)
Gewicht
(Kg)
Abmessungen (mm)
H x B x T
CV-240140-3FHE 2 14 5.5 7.5 3.1 227 x 166 x 177
CV-240180-3FHE 2 18 7.5 10 3.1 227 x 166 x 177
CV-240240-3FHE 2 24 11 15 3.1 227 x 166 x 177
Coolvert IP20/IP55, 3Ph. Eingang, 3Ph. Ausgang, 380-480V, Film Cap, EMV-Filter, mit Cold-Plate
Typenbezeichnung Baugröße
Ausgangs-
Strom in A
Leistung
(kW)
Leistung
(HP)
Gewicht
(Kg)
Abmessungen (mm)
H x B x T
CV-240140-3FCE 2 14 5.5 7.5 # 227 x 166 x 114
CV-240180-3FCE 2 18 7.5 10 # 227 x 166 x 114
CV-240240-3FCE 2 24 11 15 # 227 x 166 x 114
Übersicht
Diverses Zubehör, wie Netzdrosseln, Eingangsfilter, Motordrosseln, Optitool-Studio-
Software, Bremswiderstände, Feldbusmodule, Fernbedienungstastaur mit Anzeige,
Bluetooth Optistick, RJ45 Zubehör, Gateways, Encoder, Netztrennschalter,
runden das Lieferprogramm von Invertek Drives ab.
Zubehör & Optionen
Optionen
Bremswiderstände
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OD-BR100-IN Bremswiderstand, Baugröße 2, 100R, 200W P P P
OPT-BR050-IN-I55 Bremswiderstand, Baugröße 2, 50R, 200W IP55 P P P
OD-BRES4-IN Bremswiderstand, Baugröße 4, 33R, 300W P P
Kommunikationsmodule
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-ETCAT-IN Steckbares EtherCAT-Modul P P
OPT-2-PROFB-IN Steckbares Profibus DPV-1-Modul P P
OPT-2-PFNET-IN Steckbares Profinet-Modul P P
OPT-2-ETHNT-IN Steckbares Ethernet-IP-Modul P P
OPT-2-DEVNT-IN Steckbares DeviceNET-Modul P P
OPT-2-BNTIP-IN Steckbares BacNET-IP-Modul P
OPT-2-MODIP-IN Steckbares Modbus TCP-Modul P P
OD-PROFB-IN Profibus Externes Gateway & Kabel P P P
OD-DEVNET-IN DeviceNET Externes Gateway & Kabel P P P
OPT-2-ETHEG-IN EthernetIP Gateway Interface Module P P P P
OPT-3-MTPEG-IN Modbus TCP Gateway Interface Module P P P P
Kommunikationsoptionen
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-3-STICK-IN Optistick with Bluetooth Interface P P P P
OPT-3-WLKIT-IN Optistick with Bluetooth Dongle P P P P
OPT-3-PCKIT-IN Optistick Smart PC Connection Kit, with Bluetooth Dongle and NFC P P P P
OPT-2-USB485-OBUS USB PC Connection Kit P P P P
Encoder-Feedback-Module
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-ENCHT-IN Steckbares Zusatzmodul Inkremental Encoder Feedback HTL (12-30V) P P
OPT-2-ENCOD-IN Steckbares Zusatzmodul Incremental Encoder Feedback TTL (5V) P P
OPT-2-SINCOS-IN Steckbares Sin Cos Encodermodul P
OPT-2-ENDAT-IN Steckbares Endat Encoder Feedbackmodul P
Externe EMV-Filter
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-E1010-20 Optifilter EMV Eingangsfilter, 1 Phasig, 10 A, IP20 P P P
OPT-2-E3006-20 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 6A, IP20 P P P P
OPT-2-E1025-20 Optifilter EMV Eingangsfilter, 1 Phasig, 25 A, IP20 P P P
OPT-2-E3016-20 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 16 A, IP20 P P P P
OPT-2-E3025-20 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 25 A, IP20 P P P P
OPT-2-E3050-20 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 50 A, IP20 P P P P
OPT-2-E3080-20 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 80 A, IP20 P P P
OPT-2-E3180-20 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 180 A, IP20 P P
OPT-2-E3300-00 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 300 A, IP00 P P
Externe EMV-Filter IP66
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-E1010-66 Optifilter EMV Eingangsfilter, 1 Phasig, 10 A, IP66 P P P
OPT-2-E3006-66 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 6A, IP66 P P P
OPT-2-E1025-66 Optifilter EMV Eingangsfilter, 1 Phasig, 25 A, IP66 P P P
OPT-2-E3016-66 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 16 A, IP66 P P P
OPT-2-E3025-66 Optifilter EMV Eingangsfilter, 3 Phasig, 25 A, IP66 P P P
=> ODE-3
Zubehör Baugröße 8
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-L31500-00 Netzdrossel, Baugröße 8, 500A, 1% Reduzierung Oberschwingung P
OPT-2-M3500-00 Ausgangsdrossel, Baugröße 8,  500A P
OPT-2-L3500-00 Netzdrossel, Baugröße 8, 500A, 4% Reduzierung Oberschwingung P
OPT-2-E3500-00 EMV-Filter, Baugröße 8 P
I/O Optionen
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
ODP-2ROUT-IN Zusatzmodul mit 2 Relaisausgängen P
OPT-HVACO-IN HVACO Antrieb läuft & Antriebsstörung über 2. Relaisausgang P
OPT-2-EXTIO-IN Steckbares Zusatzmodul mit zusätzlichen I/O P P
OPT-2-CASCD-IN Steckbares Zusatzmodul für Kaskadensteuerung P P
OPT-LOGIP-11 110V Logik Eingangskarte P
OPT-LOGIP-23 230V Logik Eingangskarte P
OPT-3-2ROUT-IN 2 relay Output Option Module P P P
OPT-2-CANIO-IN Fernbedienung I/O Interface P
Eingangsdrosseln
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-L1016-20 Eingangsdrossel, 1 Phasig, 16A, IP20 P P P
OPT-2-L3006-20 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 6A, IP20 P P P P
OPT-2-L1025-20 Eingangsdrossel, 1 Phasig, 25A, IP20 P P P
OPT-2-L3010-20 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 10A, IP20 P P P P
OPT-2-L3036-20 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 36A, IP20 P P P P
OPT-2-L3050-20 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 50A, IP20 P P P P
OPT-2-L3090-20 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 90A, IP20 P P P P
OPT-2-L3200-00 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 200A, IP20 P P
OPT-2-L3300-00 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 300A, IP20 P P
Eingangsdrosseln IP66
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-L1016-66 Eingangsdrossel, 1 Phasig, 16A, IP66 P P P
OPT-2-L3006-66 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 6A, IP66 P P P
OPT-2-L1025-66 Eingangsdrossel, 1 Phasig, 25A, IP66 P P P
OPT-2-L3010-66 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 10A, IP66 P P P
OPT-2-L3018-66 Eingangsdrossel, 3 Phasig, 18A, IP66 P P P
Netztrennschalter
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-ISOLO-S4 Netztrennschalter, Baugröße 4 P P P
OPT-2-ISOLO-S5 Netztrennschalter, Baugröße 5 P P P
Ausgangsfilter
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-M3008-20 Ausgangsfilter, 8A, IP20 P P P P
OPT-2-M3012-20 Ausgangsfilter, 12A, IP20 P P P P
OPT-2-M3030-20 Ausgangsfilter, 30A, IP20 P P P P
OPT-2-M3075-20 Ausgangsfilter, 75A, IP20 P P P P
OPT-2-M3180-00 Ausgangsfilter, 180A, IP20 P P P
OPT-2-M3300-00 Ausgangsfilter 300A, IP20 P P
Ausgangsfilter IP66
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-M3008-66 Ausgangsfilter, 8A, IP66 P P P
OPT-2-M3012-66 Ausgangsfilter, 12A, IP66 P P P
OPT-2-M3018-66 Ausgangsfilter, 18A, IP66 P P P
SPS Lizens
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-STUDIO-IN Optitools Studio SPS Funktion Einzel PC-Lizens P P P
Fernbedienungen
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-OPORT-IN Optiport 2 mit RJ45 Cable P P P P
OPT-3-OPPAD-IN Optipad TFT Fernbedienung mit RJ45 Kabel P P P P
OPT-2-OPPAD-IN Optipad OLED Fernbedienung mit RJ45 Kabel P P P P
RJ45 Zubehör
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-J4505-IN RS485 Datenkabel, 0.5M RJ45 P P P P
OPT-J4510-IN RS485 Datenkabel, 1M RJ45 P P P P
OPT-J4530-IN RS485 Datenkabel, 3M RJ45 P P P P
OPT-2-RJTRM-IN RJ45 Netzabschluss P P P P
OPT-J45SP-IN RS485 3-Wege-Datenkabel-Splitter RJ45 P P P P
OPT-3-BNTSP-IN RJ45 BacNet Splitter / Steckverbinder P
OPT-2-RJHUB-IN RS485 Hub RJ45 - Netzwerk für 8 Anschlüsse P P P P
Kits für Durchstosstechnik
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-2-THMT04 Montagekit "Durchstosstechnik" Baugröße 4 P P
OPT-2-THMT05 Montagekit "Durchstosstechnik" Baugröße 5 P P
OPT-2-THMT06 Montagekit "Durchstosstechnik" Baugröße 6 P P
OPT-2-THMT07 Montagekit "Durchstosstechnik" Baugröße 7 P P
IP66 / NEMA4X Outdoor Sonnenschutzabdeckung für den Außenbereich
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-3-HAT01 Direkte Sonnenschutzabdeckung (FS1) P P P
OPT-3-HAT02 Direkte Sonnenschutzabdeckung (FS2) P P P
OPT-3-HAT03 Direkte Sonnenschutzabdeckung (FS3&4) P P P
IP66 / NEMA4X Stopfbuchsenplatte (ungebohrt)
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift
OPT-3-GLDP1-00 IP66 Outdoor BG1 Stopfbuchsenplatten (Menge 10 Stk.) P P P
OPT-3-GLDP2-00 IP66 Outdoor BG2 Stopfbuchsenplatten (Menge 10 Stk.) P P P
OPT-3-GLDP3-00 IP66 Outdoor BG3 Stopfbuchsenplatten (Menge 10 Stk.) P P P
OPT-3-GLDP4-00 IP66 Outdoor BG4 Stopfbuchsenplatten (Menge 10 Stk.) P P P
Coolvert Panel Montageklammern
Typenbezeichnung Beschreibung E3 P2 ECO Lift CV
OPT-3-CVBKT-S2 Coolvert Panel Montageklammer Set v1.00 P
Optionen in der Fabrik eingebaut
IP66 / NEMA4X Stopfbuchsenplatte (ungebohrt)
Typenbezeichnung Beschreibung
"+EIP Ethernet IP Option, in der Fabrik eingebaut,
-MTP Modbus TCP Factory Fit Option
(Hinzugefügt am Ende für ODE-3 IP66 / NEMA 4X Outdoor Produkte
drt Typenbezeichnung) (Modelle mit Gehäusetyp A oder B)
Ihr zertifizierter Service- und Vertriebspartner:
POPHOF Antriebstechnik
Senefelderstraße 3, 77933 Lahr
Tel.: 07821 - 983 913